
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de fevereiro de 2016  

 www.presidentealves.sp.gov.br                                                 

Sexta-Feira, 10 de Março de 2023                                                     Ano VIII | Edição nº 989                                                                         Página 1 de 06 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 

aqui publicado. 
 

ACERVO 
 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 

endereço eletrônico: www.presidentealves.sp.gov.br 

 

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse. www.presidentealves.sp.gov.br  

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES 

CNPJ 44.555.688/0001-41 

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 – Centro - Telefone: (14) 3587-1271 

Site: www.presidentealves.sp.gov.br 

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br 

 

Site do Diário Oficial Eletrônico: www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves 

 

Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES  

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol 

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 

Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br 
Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br 

 
 

SUMÁRIO 
 
ENTIDADES           PAG. 
 

 

  

        

PODER EXECUTIVO.......................................................................................................................                    02 DE 06 

 

 

 

 

 

 

http://www.josebonifacio.sp.gov.br/
http://www.presidentealves.sp.gov.br/
http://www.presidentealves.sp.gov.br/
http://www.presidentealves.sp.gov.br/
mailto:secretaria@presidentealves.sp.gov.br
http://www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves
http://www.cmpresidentealves.sp.gov.br/
mailto:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br
http://www.josebonifacio.dioe.com.br/


Sexta-Feira, 10  de Março de 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016 

Ano VIII|  Edição nº 989 Página 2 de 06 
 
 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

DECRETO Nº 3.062, DE 09 DE MARÇO DE 2023 
 

PODER EXECUTIVO ATOS OFICIAIS 



Sexta-Feira, 10  de Março de 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016 

Ano VIII|  Edição nº 989 Página 3 de 06 
 
 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

 

 
 

 
 
 



Sexta-Feira, 10  de Março de 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016 

Ano VIII|  Edição nº 989 Página 4 de 06 
 
 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Sexta-Feira, 10  de Março de 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016 

Ano VIII|  Edição nº 989 Página 5 de 06 
 
 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

 

 
 
 
 

 
“Dispõe sobre o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural” 

 
CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Presidente Alves, Comarca 

de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

  D E C R E T A: 
 

 

    
  Art. 1º - Designar como integrantes do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural de Presidente Alves/SP: 
 

1) Representantes da Prefeitura Municipal 
Titular: Danieli Moreira de Brito, CPF nº 452.890.978-21 
Suplente: Glasiela Saqueta 

 
2) Representantes da Casa da Agricultura 
Titular: Eng. Agron.Marco Aurelio Palorin Beraldo, Rg nº 22.415.099-6 
Suplente: Renato Theodoro Delgado 

 
3) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Titular: Marco Tadeu Trugilo, Rg nº 15.244.883 

Suplente: Porfírio Cândido 
 

4) Representantes do Distrito São Luiz do Guaricanga 
Titular: Odair Jandussi Ribeiro, Rg nº 251169765 
Suplente: Cleuza dos Santos Pedroso Lima 

 
5) Representantes do Bairro Rural Mirante 
Titular: Sérgio Cavagini, Rg nº 15.244.832 
Suplente: Dionisio Caio da Fonseca 

 
6) Representantes do Bairro Rural São Luis: 
Titular: Alison Bozzo, Rg nº 40.979.635-09 
Suplente: Osmar Bozzo 
 
 

Art. 2º - Deverá o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – C.M.D.R, 
contar com um Secretário Executivo, sem direito a voto, representado pelo Eng. Agr. 
ALVARO DA CUNHA NUNES, Rg nº 5042774132-SSP/RS, responsável pela Casa da 
Agricultura deste Município. Revogando-se as disposições em contrario, tornando sem 
efeito a Portaria de nº 132, de 14 de novembro de 2017. 

 

DECRETO Nº 3.063, DE 10 DE MARÇO DE 2023 
 



Sexta-Feira, 10  de Março de 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016 

Ano VIII|  Edição nº 989 Página 6 de 06 
 
 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

 

Registra-se e Publique-se. 
 

Presidente Alves, 10 de Março de 2023. 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 
 

 
CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 

  
 


